Estado do Rio Grande do Norte
Câmara Municipal de Santa Maria

Av. Presidente Juscelino, 455, Centro, Santa Maria - RN
CNPJ 01.613.859/0001-39

REQUERIMENTO Nº. 002/2022/CMSM/RN.

EMENTA: COLOCAÇÃO DE MANILHAS NA ESTRADA DA COMUNIDADE DE

SANTA MARIA DA MATA.

AUTOR: VEREADOR FRANCISCO CANINDÉ DE OLIVEIRA MARTINS

Ao: Excelentíssimo Prefeito

RANIERY SOARES CAMARA

PREFEITO MUNICIPAL

SANTA MARIA – RIO GRANDE DO NORTE

Senhor Prefeito,

O Senhor Vereador FRANCISCO CANINDÉ DE OLIVEIRA MARTINS, vem

através deste requerimento solicitar ao poder executivo municipal de Santa

Maria/RN, a colocação de manilhas na estrada da comunidade de Santa Maria da

Mata.

Justificativa:

A ementa supracitada é de fundamental importância para a população que reside

naquela localidade, pois em períodos de chuvas fortes o açude que se localiza nas

margens da estrada enche e sangra para dentro daquela estrada carroçável,

impedindo assim o trafego de pessoa e veículos naquele local.

Atenciosamente,

Santa Maria/RN, 18 de março de 2022.

FRANCISCO CANINDÉ DE OLIVEIRA MARTINS

Vereador Municipal